INDICAÇÃO Nº 474/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências urgentes para o bairro da Faisqueira quanto aos seguintes aspectos:

- Término do CIEM no loteamento Bela Itália.

- Praça de lazer na área reservada pela Prefeitura, que está localizada entre as ruas Pedro Flauzino Filho e José Amado de Carvalho.

- Pavimentação de todas as ruas do Loteamento Monte Azul.

- Abertura de uma rua paralela à rua Joaquim Serapião de Paiva, para solucionar sérios problemas de esgoto.

- Postes de iluminação nas ruas Eva Pereira de Matos e no início da rua José Amado de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro é um dos mais antigos do município e ainda sofre com problemas de pavimentação e infra-estrutura.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE